DIRECCION GENERAL DE EMBELLECIMIENTO DE LAS
CARRETERAS Y AVENIDAS DE CIRCUNVALACION DEL PAIS
Y CRUZADA CIVICA

“ANO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES”

“ESTADISTICA INSTITUCIONAL ABRIL 2018”

Carretera Mella Km. 9 - ' (Sector Hainamosa) * Santo Domingo Este, Reptiblica Dominicana
Tel.: 829-594-2963 « Fax: 809-594-3020 - Email: embellecimiento@dge.gov.do




Presidoncia do lo Repiiblica

DIRECCION GENERAL DE EMBELLECIMIENTO DE LAS
CARRETERAS Y AVENIDAS DE CIRCUNVALACION DEL PAIS
Y CRUZADA CIVICA

"ANO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES"

ESTADISTICA INSTITUCIONAL
TRABAJOS REALIZADOS POR LAS BRIGADAS

ABRIL 2018

REGION NORTE

SANTIAGO

BRIGADA/HOMBRES 16
Av. Circunvalacion, Asistencia al

-{Desfile de la Balla de 30 de

Marzo, Jardin, Botanico, Los
Jardines, Seguro Social, Jacagua

LUGAR TRABAJADO al medio, Villa Gonzalez, La
Yaguita del Pastor, OMSA y Cien
Fuegos. e

DESCRIPCION DEL LUGAR |Area Verde :

Corte de Grama, Recogida y-Bote
de Basura y Escombros. Chapeo,
ACTIVIDADES Poda y Cercado con Alambre.

KILOMETROS TRABAJADOS 2155

Trimer de Hilo, Limas 5/32,
Machetes, Fundas Plasticas,
MATERIALES E INSUMOS Escobas, Combustible, Camion

CANTIDAD DE DIAS : 16
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DIRECCION GENERAL DE EMBELLECIMIENTO DE LAS
CARRETERAS Y AVENIDAS DE CIRCUNVALACION DEL PAIS
Y CRUZADA CIVICA

"ANO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES”

ESTADISTICA INSTITUCIONAL
TRABAJOS REALIZADOS POR LAS BRIGADAS
ABRIL 2018
SAN FRANCISCO DE MACORIS
BRIGADAS/HOMBRES

- = >3
Provincia Hermanas Mirabalenel
parque Juana Nufiez, Las Mariposas,
Provincia La Vega enefComedor
Economico, entre la calle Salvador Beato
y Pepito Garcia, Provincia Espaillat,
LUGAR TRABAJADO Moca, Municipio Cayetano Germose, |
Carretera Principal, Municipio Villa
Tapia, calle San Francisco de Macoris,
Santa Ana. : - —=

KILOMETROS TRABAJADOS
- 3737

Trimer de Hilo, Limas 5132 =
Machetes, Fundas. Plasticas,
MATERIALES E INSUMOS | EScobas, Combustible Camion,
Palas. e =
CANTIDAD DIAS TRABAJADOS -
- 18
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DIRECCION GENERAL DE EMBELLECIMIENTO DE LAS
CARRETERAS Y AVENIDAS DE CIRCUNVALACION DEL PAIS

Y CRUZADA CIVICA

"ANO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES"

ESTADISTICA INSTITUCIONAL
TRABAJOS REALIZADOS POR LAS BRIGADAS

ABRIL 2018

ALTAMIRA

BRIGADAS/HOMBRES e =7
Autopista Turistica Altamira-~
Puerto Plata, Santiago delos
Caballero, Camino Vecinal £
Copey. = 3

LUGAR TRABAJADO

DESCRIPCION LUGAR

Liceo Ruben Dario, 1er. Puente de la -
China (ambas vias), 2do. Puente de la
China (ambas vias), 3er puente de la
China, Tunel dellado de Navarrete
(ambas vias), Tunel del lado de
Puerto Plata.

ACTIVIDADES

Chapeo, Poda de Elo_rés, =
Deshietbor= =5

KILOMETROS TRABAJADOS

S e




DIRECCION GENERAL DE EMBELLECIMIENTO DE LAS
CARRETERAS Y AVENIDAS DE CIRCUNVALACION DEL PAIS
Y CRUZADA CIVICA

"ANO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES"
ESTADISTICA INSTITUCIONAL

TRABAJOS REALIZADOS POR LAS BRIGADAS
ABRIL 2018

SANTO DOMINGO ESTE

BRIGADA/HOMBRES

LUGAR TRABAJADO

DESCRIPCION DEL LUGAR| =~
Area Verde:
-Cor’:e d -arboles

ACTIVIDADES

KILOMETROS
TRABAJADOS

MATERIALES E INSUMOS

CANTIDAD DE DIAS
DIVISION DE PLANIFICACION Y DESARROLLO
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DIRECCION GENERAL DE EMBELLECIMIENTO DE LAS
CARRETERAS Y AVENIDAS DE CIRCUNVALACION DEL PAIS
Y CRUZADA CIVICA

"ANO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES"

ESTADISTICA INSTITUCIONAL
CASOS ATENDIDOS ABRIL 2018

DIAGNOSTICOS TOTAL PACIENTES

Abceso
Alergias
Amigdalitis
Anemia
Artritis
Asma
Cardiopatias
Cataratas
Cefalea
Circulacion
Cistitis
Conjuntivitis
Desgarramiento
Diabetes
Glaucoma
Edicipeia
Escoliosis
Fractura
Gastritis
Gripe
Hipertension
Hongos
Infeccion Dental
Infeccion Urinaria
e Inflamacion

T e Lumbalgia
Parasitosis
Posquirugico
Prostatitis
Traumatismo
Vaginitis
Zica
Total Casos Atendidos
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DIRECCION GENERAL DE EMBELLECIMIENTO DE LAS
CARRETERAS Y AVENIDAS DE CIRCUNVALACION DEL PAIS
Y CRUZADA CIVICA

"ANO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES"

ESTADISTICA INSTITUCIONAL
ABRIL 2018
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“"ANO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES™

Y CRUZADA CIVICA

ESTADISTICA INSTITUCIONAL
CASOS ODONTOLOGICOS ATENDIDOS

DIRECCION GENERAL DE EMBELLECIMIENTO DE LAS
CARRETERAS Y AVENIDAS DE CIRCUNVALACION DEL PAIS

ABRIL 2018
TRATAMIENTOS CANTIDAD
AMALGAMA 11
RESINA AUTOCURABLE 3
PROFILAXIS 15
EXODONCIA 23
CHEQUEQS 3
PACIENTES MASCULINOS 25
PACIENTES FEMENINOS 30
TOTAL PACIENTES 55

DIVISION DE PLANIFICACION Y DESARROLLO
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EXODONCIA

CHEQUEOS
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CARRETERAS Y AVENIDAS DE CIRCUNVALACION

"ANO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES"
ESTADISTICA INSTITUCIONAL
DONACIONES DE PLANTAS A INSTITUCIONES PUBLICAS

ABRIL 2018
(NSTIFUCION — PEANTAS - FECHA '
Ministerio de Cultura Coralillo 2/4/2018
Croto )
Trinitaria
Tocador
TOTAL : 165
Contraloria de la Republica Lengua de Vaca 7 6/4/2018
Trinitaria 10
Agave 6
TOTAL : 23
Ministerio de Cultura Violeta 300
Maguellito 100
TOTAL 400
Jardin Botanico de Santiago  |Aleli 50 18/4/2018
Lengua de Vaca 150
Pajon 30
Zapatico 100
Orquideas 30
Cucaracha 50
Agave 60
Tocador 50
Mala Madre 50
Mariquita 60
Flor de Dragon 30
Voladoras 30
Purpura 100
TOTAL 790
Academia Naval Croto 50| 19/4/2018
Violeta 50
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TOTAL 100
Ministerio de Medio Ambiente |Coralillo 10
Croto 10
Lengua de Vaca 10
Lluvia de Coral 10
Marba Roja 10
Trinitaria 10
Tuy Yo 10
Violeta 10
Trasdecalia 10
TOTAL 90
Ministerio de Obras Publicas |Coralillo 200 23/4/2018
Croto 950
Lengua de Vaca 1000
Lluvia de Coral 500
Trinitaria 275
Violeta 1300
Marba Roja 300
Cucaracha 200
TOTAL 4725
Escuela Vocacional de las FFA| Cancion de la India 5
Trinitaria 10
Violeta 5
TOTAL 20
Ministerio de Energia Yy Minas |Almendra 10 25/4/2018
Copey 5
Lluvia de Coral 100
Palma Manila 10
Palma Santiago 25
Trinitaria 50
Orquideas 50
Palma Mongomeliana 25
Agave 25
Avellana 15
Voladora 50
TOTAL 365
Ayuntamiento Sto. Dgo. Este |Palma Santiago 15 271412018
Roble 3
TOTAL 18




Ministerio de Obras Publicas |Violeta 400

TOTAL 400

TOTAL DONACIONES INSTITUCIONES PUBLICAS 7,096

DIVISION DE PLANIFICACION Y DESARROLLO




DIRECCION GENERAL DE EMBELLECIMIENTO DE LAS
CARRETERAS Y AVENIDAS DE CIRCUNVALACICN DEL PAIS
Y CRUZADA CiVICA

"ANO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES"
ESTADISTICA INSTITUCIONAL
DONACIONES PLANTAS AL PUBLICO

ABRIL 2018
'NOMBRES — — “|CANTIDAD |EECHA
Sra. Ana Lopez 2 2/4/2018
Trinitaria 42
TOTAL 44
Coronel Willis MuNoz  [Framboyan 10 6/4/2018
Palma Santiago 5
Palma Mongomelina = 15
Avellana 15
Roble 10
TOTAL 55
Sra. Rhina Batista Coralillo 10 9/4/2018
Lengua de Vaca 10
Tuy Yo PequeNo 1
TOTAL 21
Dra. Acevedo Chefera 1 16/4/2018
Coralillo 10
Ficus Japones 1
- |Palma Areca 1
Tuy Yo 2
TOTAL 15
» Elias Matos Cancion de la India 10 19/4/2018
Coralillo 50
Lluvia de Coral 25
Trinitaria 25
Violeta 25
Cucaracha 25
Tocador 15
TOTAL 175

Carretera Mella Km. 9 - 2 (Sector Hainamosa) = Santo Domingo Este, Reptblica Dominicana
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General Soto Arbolito Chino 50 24/4/2018
Croto 50
Trinitaria 5
Violeta 50
Lluvia de Estrella 30
Tocador 25
TOTAL 280

Al Publico Cancion de la India 14 24/4/2018
Croto 184
Helecho 1
Jazmin 160
Lengua de Vaca 22
Palma Areca 72
Palma Manila 60
Trinitaria 521
TuyYo 16
Violeta 172
Cucaracha 26
Tocador 121
Aleli T
Chiflera 5%
Coralillo 97
Aromatica 6
Arbolito Chino 1
Agave 4
Cayena 11
Mantequilla 1
Cufia 14
Rufiana 2
Waifer 1
Gallego Perejil 3
Iris amarilla 22
Lluvia de Coral 4
Suculenta 11
Ficus Japones 16
Jamon con Pan 4
Scabiola 1
Malba Roja 8
Romana 1
Donfa Sanica
Avellana
Palo de Brasil

Palma Santiago

—_

Daniela

Flor de Bayahibe

Tropinol

Maguellito

Zapatico

Mara
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TOTAL

1697

TOTAL DONACIONES PUBLICO

2,287

DIVISION DE PLANIFICACION Y DESARROLLO




DONACIONES DE PLANTAS A INSTITUCIONES PRIVADAS

"ANO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES"

ESTADISTICA INSTITUCIONAL

DIRECCION GENERAL DE EMBELLECIMIENTO DE LAS
CARRETERAS Y AVENIDAS DE CIRCUNVALACION DEL PAIS
Y CRUZADA CIVICA

ABRIL 2018
La casa Verde Palma areca 150 6/4/2018
Hogar de la Tercera Edad
TOTAL 150
Centro Educativo Rovili Violeta 20 12/4/2018
TOTAL 20
Centro Educativo Alma Rosa |Croto 20 16/4/2018
Palma Areca 10
Violeta 20
TOTAL 50
Colegio Nuevo Renacimiento |Violeta 25 25/4/2018
TOTAL 25
Iglesia Accion Misionera Cancion de la India 7 271412018
Cheflera 25
Iris Amarilla 25
Trinitaria 25
Violeta 10
Mondogro 8
TOTAL 100
TOTAL DONADAS A INSTITUCIONES PRIVADAS 345

DIVISION DE PLANIFICACION Y DESARROLLO
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DIRECCION GENERAL DE EMBELLECIMIENTO DE LAS
CARRETERAS Y AVENIDAS DE CIRCUNVALACION DEL PAIS
Y CRUZADA CIVICA

"ANO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES"
ESTADISTICA INSTITUCIONAL
INVENTARIO DE PLANTAS POR ESPECIES

ABRIL 2018
AGAVE 886
ALELI 434
ALMENDRA 100
ARBOLITO CHINO 200
AVELLANA 720
CAFE VERDE 6
CANCION DE LA INDIA 500
CAYENA 90
CHEFLERA 765
COPEY 95
CORALILLO 2,850
CROTOS 4,100
CUCARACHITA 760
CUFIA 110
DONA SARNICA 20
DRAGON 100
DUENDE 200
FICUS JAPONES 180
FLOR DE BAYAHIBE 35
FRAMBOYAN 70
GALLEGO PEREJIL 17
GUANABANA ' 80
INCIENSO 20
IRIS AMARILLA 487
JAZMIN 120
LENGUA DE VACA 1,771
LIMONCILLO 94
LLUVIA DE CORAL 1370
: IMALBA ROJA 800
* [mamoN 20
MANGO 5
NARANJA 1150
NISPERO 60
OREGANOQ POLEQ 21
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ORQUIDEA 85
PAJON 200
PALMA ALEXANDRA 100
PALMA ARECA 1000
PALMA CANA 1620
PALMA MANILA 1700
PALMA MONGOMELIANA 30
PALMA REAL 0
PALMA SANTIAGO 160
PENDA 70
PROGRESO 34
REFRESA 46
ROBLE 840
ROMANA 450
ROSA DEL PERU 50
SKABIOLA 2,335
SUCULENTA 160
TOCADOR 200
TORONUJIL 10
TRINITARIA 760
TROPINOL 30
TUY YO 525
VELO DE NOVIA 150
VIOLETAS 20,535
VOLADORA 200
WAIFER —
XICA REBOLUTA 0
YINYERE L
ZAPATICO 934
TOTAL 50,544

DIVISION DE PLANIFICACION Y DESARROLLO




DIRECCION GENERAL DE EMBELLECIMIENTO DE LAS
CARRETERAS Y AVENIDAS DE CIRCUNVALACION DEL PAIS
Y CRUZADA CIVICA

"ANO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES"
ESTADISTICA INSTITUCIONAL
REPORTE DE SIEMBRAS POR ESPECIES
ABRIL 2018

SCABIOLA 500
CORDELINES 330
VIOLETA 11530
CAMAROCN 530
CANCION DE LA INDIA 270
CROTO 2900
CAYENA 600
PASION HAITIANA 450
TOTAL SIEMBRA 17,110

DIVISION DE PLANIFICACION Y DESARROLLO
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DIRECCION GENERAL DE EMBELLECIMIENTO DE LAS
CARRETERAS Y AVENIDAS DE CIRCUNVALACION DEL PAIS
Y CRUZADA CIVICA

"ANO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES"

ESTADISTICA INSTITUCIONAL
DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE POR SECTORES
ABRIL 2018
CAMION DE 2500 GALONES

SEEnETRTS

2/4/2018
9/4/2018
11/4/2018
17/4/2018

3/4/2018
10/4/2018
12/4/2018
13/4/2018
16/4/2018
25/4/2018
12/4/2018
16/4/2018
19/4/2018
23/4/2018
24/4/12018
25/4/2018

2

1

2

3

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1 26/4/2018

EL TAMARINDO 1 3/4/2018

1
1
1
1
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1

EL BONITO SAN ISIDRO

SAN LUIS

HAINAMOSA

4/4/2018

6/4/2018
10/4/2018
11/4/2018
18/4/2018
19/4/2018
23/4/2018

5/4/2018
10/4/2018
11/4/2018
13/4/2018
19/4/2018
25/4/2018
26/4/2018

2/4/2018

5/4/2018
16/4/2018
18/4/2018
24/4/2018

EL ALMIRANTE

LOS ROSALES
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VILLA CARMEN

6/4/2018

9/4/2018

26/4/2018

CANCINO ADENTRO

9/4/2018

17/4/2018

=]l a]

28/4/2018

9 SECTORES

TOTAL SERVICIO

51

127,000 GLS
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DIRECCION GENERAL DE EMBELLECIMIENTO DE LAS
CARRETERAS Y AVENIDAS DE CIRCUNVALACION DEL PAIS
Y CRUZADA CIVICA

"ANO DEL FOMENTO A LAS EXPORTACIONES"

ESTADISTICA INSTITUCIONAL
DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE POR SECTORES
ABRIL 2018
CAMION DE 2500 GALONES
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